

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
26 de junio del 2020

**AGG-174-2020**

Señores  
**GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L.**  
Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la **EDENORTE-CCC-LPN-2020-0004** para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2020. PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS DOMINICANOS CON 92/100 (RD\$1, 757,749.92)** impuestos incluidos, referente a los ítems indicados a continuación:

| Ítem  | Código  | GRUPO ELECTRICO SCENTO                         |                  |                     | OFERTA DEL SUPLIDOR  |                      |                   |                       |                                 |
|-------|---------|--|------------------|---------------------|----------------------|----------------------|-------------------|-----------------------|---------------------------------|
|       |         | Descripción                                    | Unidad de Medida | Cantidad Adjudicada | P/U (sin Itbis) RD\$ | P/U (con Itbis) RD\$ | Monto a Adjudicar | Diferencia Porcentual | Tiempo de Entrega               |
| 29    | 1006242 | AISLADOR PORC.TIPO LINE POST ANSI 57-3         | UNIDAD           | 100                 | 784.78               | 926.04               | 92,604.04         | -20%                  | 45 UN INMEDIATA, 55 UN EN 5     |
| 57    | 1006558 | EMPALMADOR HIDRAULICO Y-35                     | UNIDAD           | 1                   | 12,107.20            | 14,286.50            | 14,286.50         | -35%                  | INMEDIATA                       |
| 59    | 1006622 | FUSIBLE EXPULSIÓN 40 A TIPO K                  | UNIDAD           | 515                 | 121.07               | 142.86               | 73,574.24         | -35%                  | 99 UN INMEDIATA, 416 UN EN 4    |
| 62    | 1006647 | FUSIBLE EXPULSIÓN 140 A TIPO K                 | UNIDAD           | 500                 | 716.13               | 845.03               | 422,516.70        | -3%                   | CUMPLE                          |
| 65    | 1006651 | FUSIBLE EXPULSION TIPO K 25AMPS                | UNIDAD           | 750                 | 99.18                | 117.03               | 87,774.30         | -24%                  | 199 UN INMEDIATA, 551 UN EN 4   |
| 66    | 1006652 | FUSIBLE EXPULSION TIPO K 30AMP                 | UNIDAD           | 1050                | 99.18                | 117.03               | 122,884.02        | -56%                  | 141 UN INMEDIATA, 909 UN EN 4   |
| 67    | 1006653 | FUSIBLE DE EXPULSIÓN 32.0 A TIPO D             | UNIDAD           | 880                 | 188.69               | 222.65               | 195,935.70        | -27%                  | 198 UN INMEDIATA, 682 UN EN 4   |
| 68    | 1006655 | FUSIBLE EXPULSIÓN 100 A TIPO K                 | UNIDAD           | 240                 | 220.25               | 259.90               | 62,374.80         | -26%                  | 130 UN INMEDIATA, 1,870 UN EN 4 |
| 69    | 1006657 | FUSIBLE EXPULSIÓN 46.0 A TIPO D                | UNIDAD           | 200                 | 188.69               | 222.65               | 44,530.84         | -11%                  | 100 UN INMEDIATA, 100 UN EN 4   |
| 71    | 1006659 | FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D                 | UNIDAD           | 10                  | 179.68               | 212.02               | 2,120.22          | -26%                  | 24 UN INMEDIATA, 1,016 UN EN 4  |
| 72    | 1006660 | FUSIBLE EXPULSION TIPO K 60 AMPS               | UNIDAD           | 510                 | 220.25               | 259.90               | 132,546.45        | -2%                   | 120 UN INMEDIATA, 390 UN EN 4   |
| 75    | 1006663 | FUSIBLE EXPULSION TIPO K 80AMP                 | UNIDAD           | 10                  | 220.25               | 259.90               | 2,598.95          | -8%                   | INMEDIATA                       |
| 78    | 1006722 | HEBILLA PARA FLEJE DE SUJECION DE 20 mm (3-4") | UNIDAD           | 1000                | 9.66                 | 11.40                | 11,398.80         | -49%                  | INMEDIATA                       |
| 88    | 1006978 | TERMINAL COMPRESION BIMET 4/0AWG               | UNIDAD           | 100                 | 62.04                | 73.21                | 7,320.72          | -60%                  | 5 SEMANAS                       |
| 93    | 1007010 | TERMINAL P/CABLE EXT 15 KV #2AWG               | UNIDAD           | 9                   | 1,479.49             | 1,745.80             | 15,712.18         | 8%                    | 4 SEMANAS                       |
| 110   | 1007592 | FUSIBLE EXPULSIÓN 2.1 A TIPO D                 | UNIDAD           | 280                 | 163.58               | 193.02               | 54,046.83         | -28%                  | 5 SEMANAS                       |
| 113   | 1007842 | TERMINAL OJO BIMETALICO P/CABLE 2/0 AWG        | UNIDAD           | 696                 | 40.22                | 47.46                | 33,031.88         | -76%                  | 100 UN INMEDIATA, 596 UN EN 5   |
| 129   | 1008424 | FUSIBLE 20 A DE OMU (251-118)                  | UNIDAD           | 18                  | 1,330.00             | 1,569.40             | 28,249.20         | -4%                   | 5 SEMANAS                       |
| 130   | 1008425 | FUSIBLE 2 A DE OMU (251-100)                   | UNIDAD           | 15                  | 700.00               | 826.00               | 12,390.00         | -17%                  | 4 SEMANAS                       |
| 142   | 1010506 | FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K               | UNIDAD           | 520                 | 78.57                | 92.71                | 48,210.55         | -18%                  | 177 UN INMEDIATA, 343 UN EN 4   |
| 143   | 1010507 | FUSIBLES DEL OMU 1 A                           | UNIDAD           | 18                  | 280.00               | 330.40               | 5,947.20          | -25%                  | 5 SEMANAS                       |
| 144   | 1010508 | FUSIBLES DEL OMU 5 A                           | UNIDAD           | 15                  | 700.00               | 826.00               | 12,390.00         | 23%                   | 4 SEMANAS                       |
| 145   | 1010510 | FUSIBLES MTU LPS-RK-400SP                      | UNIDAD           | 24                  | 7,070.00             | 8,342.60             | 200,222.40        | -68%                  | 5 SEMANAS                       |
| 147   | 1010940 | FUSIBLES MTU LPS-RK-300SP                      | UNIDAD           | 9                   | 7,070.00             | 8,342.60             | 75,083.40         | -30%                  | 4 SEMANAS                       |
| TOTAL |         |  |                  |                     |                      |                      | 1,757,749.92      |                       |                                 |

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

**Julio César Correa**  
Administrador Gerente General  
**EDENORTE DOMINICANA, S.A.**